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Poznajcie Laureatów: Marzena Piter-Wierzbicka, Piotr Kościelny, Czesław Kuppe oraz Bank Spółdzielczy we Wschowie zostali pierwszymi w historii Ambasadorami 
Wschowy. Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa przyznał także tytuł Super Ambasadora Wschowy. Statuetka powędrowała do rąk Marii Frąckowiak.

CZYTAJ STR. 3, 6

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych składamy wszystkim Państwu życzenia,  
aby ten szczególny świąteczny czas upłynął w zdrowiu i spokoju.  

Niech wiosna będzie początkiem nowych inicjatyw oraz przyniesie siłę  
do realizacji rozpoczętych już projektów.

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Wschowie
Hanna Knaflewska-Walkowiak

Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa
Konrad Antkowiak
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Drodzy Mieszkańcy  
Miasta i Gminy Wschowa
Nie mogę nie rozpocząć swojego tekstu od gratulacji dla naszych 
Ambasadorów. Jestem pod ogromnym wrażeniem Państwa pracy.
Cieszę się, że zostali Państwo docenieni przez mieszkańców i osoby 
spoza naszej gminy. Mam nadzieję, że nagroda będzie dla Państwa 
tylko mobilizacją do dalszej pracy i promocji Wschowy. Dziękuję 
wszystkim, którzy głosowali, zachęcali do głosowania i aktywnie 
wspierali nominowanych. Państwo także są zwycięzcami tego plebi-
scytu. Jestem głęboko przekonany, że przyszłoroczna edycja będzie 
cieszyła się jeszcze większym zainteresowaniem, a tytuł Ambasadora 
Wschowy stanie się prestiżowym wyróżnieniem. 

Na organizacji plebiscytu oraz gali zyskała także cała nasza gmina. 
Ilość informacji, pozytywnych relacji naszych gości była olbrzymia. 
Właśnie o budowanie takiego wizerunku Miasta i Gminy Wschowa 
mi zależy. Chciałbym, abyśmy wspólnie potrafili kształtować obraz 
Wschowy jako miejsca, w jakim mieszkańcy się wspierają, działają 
wspólnie i razem odnoszą sukcesy. W przypadku plebiscytu ambasa-
dora i podsumowującej gali na pewno nam się to udało. Takie pozy-
tywne emocje odbieram po każdym wydarzeniu i spotkaniu. 

Dlaczego w ostatnim czasie tak mocno podkreślam konieczność 
budowania wspólnoty, zintegrowania mieszkańców i kreowania 
pozytywnego obrazu Wschowy? Bo, niestety, często docierają do 
mnie informacje o działaniu wręcz przeciwnym. Poza naszą gminą 
Wschowa kojarzy się z miejscem, w jakim mieszkańcy w każdy możli-
wy sposób walczą ze sobą lub burmistrzem. Niezależnie od tego, kto 
piastuje to stanowisko. Tak też i teraz. Niemal każda aktywność, jaką 
podejmujemy, każda realizowana przez nas inwestycja jest nie tyle 
oceniania negatywnie, ale podejmowane są działania zmierzające 
do powstrzymania ich realizacji. Wiem, że zdecydowana większość 
mieszkańców nie ma nic wspólnego za składanymi donosami, zawia-
domieniami do prokuratury czy na policję, lecz składanie wyjaśnień 
i prowadzenie postępowań zajmuje czas urzędników, jaki mogliby 
poświęcić na inne zadania. Chciałbym zaznaczyć, że prócz budowa-
nia negatywnego i nieprawdziwego obrazu naszej gminy, doniesie-
nia nie odniosły żadnego skutku. 

Często także wprowadzani jesteście Państwo przez osoby, którym 
zależy tylko na walce z burmistrzem, w błąd. Przykładem może być 
chociażby powielana w mediach społecznościowych informacja, że 
planujemy demontaż słupów ogłoszeniowych i pozostawienie wy-
łącznie ekranów multimedialnych. To nieprawda. Wymienimy sta-
re, betonowe, wykonane z kręgów do budowania studni, słupy na 
nowe, estetyczne. Ogłoszenia nadal będą mogły być prezentowane 
w tradycyjny sposób, chcemy jedynie poprawić estetykę naszego 
miasta. 

Szanowni Państwo, życzę nam wszystkim, abyśmy jak najczęściej 
mogli przeżywać tak pozytywne emocje, jak te związane z Galą Am-
basadorów Wschowy. Żeby Wschowa w opinii mieszkańców oraz 
osób spoza naszej gminy budziła pozytywne skojarzenia, bo dzisiaj, 
niestety, często łączy się ją ze skłóconymi, działającymi na przekór 
ludźmi. A tacy nie jesteśmy. Spotykam się z Państwem podczas wie-
lu uroczystości, podczas Państwa wizyt w 
Urzędzie Miasta i Gminy Wschowa, 
w trakcie imprez kulturalnych czy 
organizowanych akcjach chary-
tatywnych i widzę osoby potra-
fiące razem świętować, bawić się, 
a przede wszystkim rozmawiać i 
współpracować. Bądźmy tacy na 
co dzień i sprawmy, żeby to była 
główna opinia o mieszkańcach 
naszej gminy. 

Konrad Antkowiak 
Burmistrz Miasta  
i Gminy Wschowa

P
onad 670 dzieci zostanie od 
września przyjętych do pla-
cówek, z czego 455 to nowi 
adepci przedszkoli, a 215 

szkół podstawowych. 
Wśród najchętniej wybieranych 
przez rodziców i dzieci placówek 
znalazły się:

 Przedszkole nr 5 (152 dzieci) 
 Przedszkole nr 1 (150 dzieci).
 �Szkoła Podstawowa nr 3 (92 

uczniów klas I ) 
 �Szkoła Podstawowa nr 1 (56 

uczniów klas I).
Druga strona tych statystyk jest nie-
co mniej optymistyczna. W Konra-

dowie w Szkole Podstawowej klasa I 
liczyć będzie 2 dzieci, w Łysinach zaś 
4 dzieci. Natomiast oddział przed-
szkolny w Konradowie 5 dzieci, a w 
Lginiu 8 dzieci. W obu typach pla-
cówek są jeszcze wolne miejsca, w 
związku z tym trwa rekrutacja uzu-
pełniająca.

Gmina Wschowa systema-
tycznie pozyskuje środki ze-

wnętrzne na funkcjonowanie jed-
nego z najważniejszych miejsc 
integracji i opieki dla seniorów w 
Gminie Wschowa. 
- Po przeprowadzeniu remontu, na 
który 400 000 złotych pozyskaliśmy 
z Ministerstwa Rodziny i Polityki Spo-
łecznej, placówka na ulicy Garbarskiej 
została przemianowana na Dzienny 
Dom Senior+. Od tego momentu 
każdego roku pozyskujemy ponad 
100 000 złotych na funkcjonowanie 
obiektu, co umożliwia organizację 
codziennej pracy, zajęć i spotkań dla 
grupy seniorów – mówi Anna Wi-
śniewska, dyrektor Biura Oświaty i 
Spraw Społecznych. – Tym razem po-
zyskaliśmy 129 600 złotych, a cieszy 
szczególnie fakt, że wniosek o dotację 
Gminy Wschowa uzyskał najwyższą 
ocenę w województwie lubuskim.

Pieniądze, jakie pozyskuje Gmina 
Wschowa na działalność skierowaną 
do seniorów, stanowią realne wspar-
cie dla osób starszych, samotnych, dla 

których możliwość spotkania i uczest-
nictwa w organizowanych zajęciach 
jest jedną z ważniejszych aktywności 
w trakcie dnia.  A.Z.

Zakończył się nabór  
do przedszkoli i szkół  
podstawowych na terenie gminy

KOLEJNE ŚRODKI NA DOM DZIENNY SENIOR+
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Gala Ambasadorzy Wschowy w obiektywie

Laureci plebiscytu od lewej: Bank Spółdzielczy we Wschowie reprezentowany przez prezesa zarządu Se-
bastiana Nietykszę, Marzena Piter - Wierzbicka, Czesław Kuppe, Maria Frąckowiak na wspólnym zdjęciu z 
burmistrzem Konradem Antkowiakiem.

Nagrodę w kategorii Biznes z rąk senatora Wadima Tyszkiewicza od-
biera prezes zarządu Banku Spółdzielczego Sebastian Nietyksza.

Na bankiecie po gali można było wymienić wrażenia i złożyć gratu-
lacje nominowanym, na zdjęciu sołtys Agnieszka Machaj i Katarzyna 
Wronka, mama Norberta

Tytuł Ambasadora Wschowy w kategorii Sport Ma-
rzenie Piter Wierzbickiej wręczył prezes Lubuskiego 
Związku Koszykówki Grzegorz Potęga

Ambasadora Wschowy w kategorii Osobowość 
ogłosiła Przewodnicząca Rady Powiatu Wschow-
skiego Jolanta Denesiuk

Po gali Ambasadorzy z dumą prezentowali swoje nagrody. Z lewej strony Maria Frąckowiak, Super Amba-
sador Wschowy w towarzystwie Grzegorza Potęgi, Konrada Antkowiaka i Wadima Tyszkiewicza, z prawej 
Ambasador Wschowy w kategorii Osobowość Czesław Kuppe

Gala Ambasadora wzbudziła 
wiele pozytywnych emocji 
wśród zgromadzonych gościSołtys Maria Frąckowiak z trudem opanowała wzruszenie w trakcie 

odbierania tytułu Super Ambasadora Wschowy
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    
� �Nowy plac zabaw 
zlokalizowany jest 
przy sali wiejskiej  
w Lginiu.

    
� �Kolejne elementy 
poprawiają 
atrakcyjność  
terenu 
rekreacyjnego  
w Przyczynie 
Górnej. 

P
rzebudowa drogi wojewódz-
kiej w Tylewicach i Przyczynie 
Górnej jest największą inwe-
stycją drogową w historii, 

która realizowana jest na terenie Gmi-
ny Wschowa. Mieszkańcy od wielu lat 
apelowali przede wszystkim o popra-
wę bezpieczeństwa poprzez budowę 
chodników. Teraz dzięki zaangażo-
waniu Zarządu Województwa Lubu-
skiego oraz posła Waldemara Sługoc-
kiego powstają nie tylko chodniki, 
ale także ścieżka rowerowa, szersza 
droga, nowe zatoki autobusowe oraz 
bezpieczne przejścia dla pieszych. Sa-
morząd gminy realizuje również zada-
nie związane z poprawą oświetlenia 
ulicznego.
- Gmina Wschowa na mocy porozu-
mienia z Zarządem Województwa 
Lubuskiego przystąpiła do realiza-
cji robót polegających na budowie 
oświetlenia ulicznego w Tylewicach. 
Zakres zadania obejmuje między in-
nymi montaż sześćdziesięciu słupów 
oświetleniowych wraz z oprawami 
led, które cechują się wysoką wydaj-
nością strumienia światła – informuje 
Przemysław Siwak z Biura Inwestycji 
i Infrastruktury Urzędu Miasta i Gmi-
ny Wschowa. – W praktyce oznacza 
to możliwość uzyskania światła wy-
sokiej jakości, przy jednoczesnym 

zmniejszeniu zużycia energii. Wartość 
zadania opiewa na kwotę ponad 835 
tysięcy złotych.
Całkowity koszt prac, jakie toczą się 
w tym momencie w Tylewicach i 
Przyczynie Górnej, przekracza 25 mi-
lionów złotych, z czego lwia część po-
chodzi ze środków Unii Europejskiej. 
Zakończenie prac planowane jest na 
trzeci kwartał tego roku. 
A.Z.

Jednym z większych problemów 
poruszanych przez mieszkań-

ców Gminy Wschowa jest bez-
pieczeństwo na przejściach dla 
pieszych. W ostatnim czasie wiele 
dobrego się wydarzyło, niedawno  
złożony został wniosek o kolejne 
dofinansowanie.
Niedawno informowaliśmy o wy-
konaniu doświetlenia 4 przejść dla 
pieszych w ciągu ulicy Wolsztyńskiej, 
dofinansowanych ze środków Rządo-
wego Programu Ograniczania Prze-
stępczości i Zachowań Aspołecznych 
„Razem bezpieczniej”. Swoją inwe-
stycję zrealizował także Wschowski 
Inkubator Potencjału, przebudowu-
jąc przejście dla pieszych przy ul. Mo-
niuszki, sąsiadujące z przedszkolem. 
- Poprawa bezpieczeństwa miesz-
kańców na przejściach dla pieszych 
jest bardzo ważna. Podczas zmiany 
oświetlenia ulicznego na ledowe nie 
zdecydowano się na doposażenie 
oświetlenia przejść dla pieszych. Dla-
tego systematycznie staramy się po-
prawić ten stan, realizując zadania w 

oparciu o środki własne oraz pozyski-
wane z zewnątrz – wyjaśnia zastępca 
burmistrza Marek Kraśny. – Aktual-
nie wnioskujemy o rządowe środki 
na doświetlenie kolejnych przejść 
w ciągu ulicy Wolsztyńskiej, tak aby 
kompleksowo zakończyć poprawę 
bezpieczeństwa na tej ulicy. Swoje 
działania planuje także Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, 
a dotyczą one doświetlenia przejść w 
ciągu drogi krajowej.
Wniosek, jaki złożyła Gmina Wscho-
wa, dotyczy dwóch przejść  przy 
skrzyżowaniu z ul. Królowej Jadwigi 
(przy sklepie AS) oraz przy skrzyżowa-
niu z ul. Zygmunta Starego (przy skle-
pie KIK). Badanie opinii mieszkańców 
wykazało, że są to dwa najbardziej 
niebezpieczne przejścia w mieście, są 
słabo doświetlone i nie są objęte sys-
temem monitoringu, co wielokrot-
nie podnoszone było zarówno przez 
pieszych, jak i kierujących pojazdami. 
Wnioskowana kwota dofinansowa-
nia wynosi 100 000 zł. 
A.Z.

Kolejne elementy małej archi-
tektury pojawiły się na boisku 

w Przyczynie Górnej, a zupełnie 
nowy plac zabaw zyskali miesz-
kańcy Lginia.  Dzięki zaangażowa-
niu Rad Sołeckich i Sołtysów tere-
ny rekreacji we wsi stają się coraz 
atrakcyjniejsze.
Gmina Wschowa przy wsparciu 
środków z Lubuskiego Urzędu Mar-
szałkowskiego w ubiegłym roku zre-
alizowała budowę boiska wielofunk-
cyjnego w Przyczynie Górnej, co było 
ważnym elementem rozwoju tego 
obszaru. Aktualnie boisko w Przyczy-
nie Górnej staje się miejscem organi-
zacji wielu wydarzeń kulturalnych i 
sportowych. Potencjał tego obszaru 
właśnie wzrósł, bo dzięki pracy Rady 
Sołeckiej i sołtysa pojawiły się nowe 
elementy placu zabaw, boisko do bad-
mintona i bramki. Zachęcamy wszyst-
kich do korzystania z wypoczynku na 
świeżym powietrzu i organizację wy-
darzeń na boisku w Przyczynie Górnej.  
Zupełnie nowy plac zabaw powstał 
natomiast w Lginiu. Dzieci i młodzież 
będą mogli skorzystać tam z kilku 
urządzeń i aktywnie spędzać czas wol-
ny na świeżym powietrzu. Koszt tego 
zadania wyniósł ponad 30 tysięcy zło-
tych, które pokryte zostały z funduszu 
sołeckiego. Dzięki wzrastającym kwo-
tom przekazywanym do dyspozycji 
mieszkańcom wsi coraz więcej miejsc 
w naszej gminie zmienia się, zgodnie 
z potrzebami, jakie wskazują lokalne 
społeczności. 
A.Z.

Gmina Wschowa odpowiada-
jąc na potrzebę mieszkańców 

zgłosiła się do realizacji rządowe-
go programu sprzedaży węgla po 
preferencyjnych cenach. Aktualnie 
na gminnych składach znajduje się 
300 ton surowca, który czeka na 
odbiór przez wnioskodawców.
W listopadzie ubiegłego roku rząd 
wprowadził ustawę umożliwiającą 
sprzedaż przez gminy węgla po pre-
ferencyjnej cenie. Węgiel gminom 
sprzedawany jest przez wskazane 
spółki Skarbu Państwa, a następnie 
gminy sprzedają go mieszkańcom, 
którzy złożyli stosowne wnioski.
– Gmina Wschowa od początku przy-
stąpiła do realizacji programu sprze-
daży węgla po preferencyjnej cenie. 
W ramach programu ponad kilkaset 
mieszkańców złożyło wnioski o za-
kup węgla. Aktualnie czekamy, aż 
osoby, które wnioskowały o węgiel, 
odbiorą zaświadczenia, dokonają 

opłaty i odbiorą węgiel. Na składach 
oczekuje ponad 300 ton surowca, 
który zamówiony został zgodnie 
ze zgłoszonym przez mieszkańców 
zapotrzebowaniem – mówi Piotr 
Serdeń, pełnomocnik burmistrza ds. 
węgla. 
Zasady określone w ustawie o prefe-
rencyjnym zakupie węgla nakładają 
na gminy obowiązek zapłaty za za-
mówiony węgiel w terminie do 90 
dni. Koszt wynosi 1500 zł za każdą 
odebraną przez gminę tonę surowca. 
Do tej pory Gmina Wschowa ponosiła 
odpłatność ze środków, jakie zaku-
pujący węgiel mieszkańcy wpłacali 
podczas odbioru węgla. Ustawa nie 
zakłada możliwości zwrotu niewyko-
rzystanego węgla, dlatego za węgiel 
pozostający na składzie gmina bę-
dzie musiała zapłacić ok. 450 tysięcy 
złotych. Mieszkańcy mają możliwość 
odbioru zaświadczeń i zakupu węgla 
do końca kwietnia. 

DBAMY O BEZPIECZNE PRZEJŚCIA

ZALEGA 300 TON WĘGLA

W Tylewicach i Przyczynie Górnej praca wre
Na przebudowie drogi wojewódzkiej nr 278 w Tylewicach 
i Przyczynie Górnej każdego dnia przybywa nowych 
elementów. Powstają kolejne metry chodników, ścieżek 
rowerowych czy zaplecza technicznego, służącego do odbioru 
wód opadowych. Swoje zadania realizuje także Gmina 
Wschowa.

NOWE PLACE ZABAW WE WSIACH
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”�Cieszymy się, że Gmina pozyskała 
dofinansowanie i prace nad adaptacją 
budynku rozpoczęły się w ubiegłym 
roku  
– mówi Monika Domeracka, dyrektor Ośrodka 

Pomocy Społecznej.

Sołtysi Krzysztof Michalewicz, 
Sabina Brambor oraz Ryszard 

Grys wraz z Radami Sołeckimi zor-
ganizowali wyjątkowe spotkania 
z okazji Dnia Kobiet. 
Dzień Kobiet to wyjątkowe święto, o 
którym pamiętają wszyscy, mali czy 
duzi. Świętujemy je w domach, w 
pracy czy szkołach, nie zabrakło także 
spotkań integracyjnych we wsiach. 
– Cieszę się, że mogłem wziąć udział 
w wiejskich spotkaniach z okazji Dnia 
Kobiet. To nie tylko okazja do złożenia 
życzeń paniom, ale też wspaniała in-
tegracja środowisk. Właśnie podczas 
takich uroczystości mamy czas na 
rozmowę z naszymi sąsiadami, znajo-
mymi, bo w codziennym zabieganym 
świecie często brakuje takiej chwili – 
mówi burmistrz Konrad Antkowiak. 

– Dziękuję wszystkim sołtysom za ich 
pracę, mobilizację Rad Sołeckich i inte-
growanie mieszkańców. To naprawdę 
nie jest łatwe, ale wiem, jak wiele dają 
Państwo z siebie.
Dzień Kobiet przypada niedaleko in-
nego ważnego święta – Dnia Sołtysa. 
Przy tej okazji składamy wszystkim 
sołtysom z Gminy Wschowa podzię-
kowania i życzenia samych dobrych 
chwil oraz satysfakcji z działań podej-
mowanych na rzecz mieszkańców 
Gminy Wschowa. A.Z.

Gmina Wschowa rozpoczę-
ła realizację przebudowy 

budynku po byłej szkole w Sie-
dlnicy na potrzeby Środowisko-
wego Domu Samopomocy w 
2022 roku. Inwestycja w całości 
finansowana jest ze środków ze-
wnętrznych, pochodzących z Pro-
gramu kompleksowego wsparcia 
dla rodzin „Za życiem” Minister-
stwa Rodziny i Polityki Społecz-
nej
Potrzebę utworzenia Środowiskowe-
go Domu Samopomocy mieszkań-
cy Gminy Wschowa składali już od 
dawna, szczególnie takie informacje 
docierały do Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej. Wielu wschowian, potrzebu-
jących pomocy, szuka jej w podobnej 
placówce we Włoszakowicach.
– Ośrodek Pomocy Społecznej 
przeprowadził badania ankietowe 
wśród mieszkańców Gminy Wscho-
wa, które wyraźnie wskazały, że 
pośród osób niepełnosprawnych 

oraz ich opiekunów istnieje potrze-
ba utworzenia Środowiskowego 
Domu Samopomocy. Cieszymy się, 
że Gmina pozyskała dofinansowa-
nie i prace nad adaptacją budynku 
rozpoczęły się w ubiegłym roku – 
informuje Monika Domeracka, dy-
rektor Ośrodka Pomocy Społecznej.
W placówce Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Siedlnicy 
pomoc uzyska około 30 osób. Ak-
tualnie Gmina Wschowa czeka na 
rozpatrzenie wniosku na dofinan-
sowanie drugiego etapu adapta-
cji budynku. Tak jak w przypadku 
pierwszego etapu realizowany on 
będzie w pełni w oparciu o środki z 
Ministerstwa Rodziny i Polityki Spo-
łecznej. Rozstrzygnięcie konkursu 
na dofinansowanie prac 
drugiego etapu 
spodziewane jest 
w najbliższych 
tygodniach.
A.Z.

Wykonawca nowego zespołu 
pomostów w Lginiu pracu-

je aktualnie nad najważniejszym 
etapem budowy – palowaniem. 
Jest to fundament, który stano-
wić będzie dużo bardziej trwałą 
podstawę pomostów, niż do tej 
pory.
Budowa zespołu pomostów w Lgi-
niu to jedna z największych inwe-
stycji w infrastrukturę turystyczną 
tej miejscowości od lat. Za kwotę 
ponad 4 milionów złotych na plaży 
pojawi się kompleks pomostów, 
który będzie wykorzystywany nie 
tylko podczas szczytu sezonu let-
niego, ale będzie mógł być atrakcją 
także w trakcie wiosennych czy je-
siennych spacerów.
Aktualnie budowa wkroczyła w 
najważniejszy etap. W dno jeziora 
wbijane jest ponad 120 stalowych 
pali, które następnie wypełnione 
zostaną betonem. Stanowić to bę-
dzie trwały, wytrzymały na lata fun-
dament.
– Zdecydowaliśmy się wyko-
rz ystać metalowo-betonową 
konstrukcję fundamentowych 
palów, aby pomost nie wymagał 
napraw przez lata. Dotychczas 
wykorzystywane pale drewniane 
po kilku sezonach były znacząco 
zniszczone, wymagały wymiany 
lub kosztownych działań napraw-
czych. Inwestując dzisiaj, chcemy, 
aby zespół pomostów w Lginiu 
nie generował dużych kosztów i 
mógł być wykorzystywany przez 

wiele lat – tłumaczy burmistrz 
Konrad Antkowiak. 
Budowa zespołu pomostów prze-
biega zgodnie z planem i wyko-
nawca zapewnia, że termin od-
dania do użytku inwestycji nie 
jest zagrożony. Pierwsi turyści i 

mieszkańcy będą mogli korzystać 
z nowej atrakcji już w tym sezonie 
letnim. A.Z.

DNI KOBIET W OSOWEJ SIENI, 
LGINIU I PRZYCZYNIE GÓRNEJ

DRUGI ETAP ŚRODOWISKOWEGO 
DOMU SAMOPOMOCY

W Tylewicach i Przyczynie Górnej praca wre

PRACE W LGINIU NA NAJWAŻNIEJSZYM ETAPIE

    
� �Nowy zespół 
pomostów będzie 
wykorzystywany 
nie tylko latem. 

    
� �Aktualnie trwa 
najważniejszy 
etap budowy, 
polegający na 
ustawieniu palów 
fundamentowych.
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    
� �Święto Kobiet  
i przypadające kilka 
dni później Święto 
mężczyzn, obchodzili 
na początku marca 
seniorzy z UTW 
Wschowa. Było 
i coś dla ducha 
(występy artystyczne 
przedszkolaków),  
i coś dla ciała (słodki 
poczęstunek). 

U
TW liczył wówczas 164 
słuchaczy. Nowy zarząd  
kontynuował przyjęty 
wcześniej program edu-

kacyjny. Wprowadzono język wło-
ski i wykłady cykliczne o tematyce 
zdrowotnej. Duży nacisk położono 
też na zajęcia rekreacyjne i tury-
styczne, integrujące słuchaczy. Po-
znawano historię i zabytki Wscho-
wy oraz okolicznych miejscowości. 
Następnie zwiedzano ciekawe 
miejsca Ziemi Lubuskiej, Dolnego 
Śląska i Wielkopolski, m.in.: Żagań, 
park Mużakowski, Międzyrzecz, 
Kłodzko, Lubiąż, Głogów, Gołu-
chów, Turew, Kopaszewo, Kalisz. 
Były to wycieczki jedno- i wielo-
dniowe.  Organizowano turnusy 
nad morzem, podczas których 
łączono wypoczynek ze zwiedza-
niem, np. Świnoujście- Kopenhaga, 
Ustka-Słupsk, Władysławowo-Hel, 
Gdańsk. Nowością stały się wy-
cieczki zagraniczne, np. do Grecji i 
Chorwacji.
Jednym ze statutowych zadań 
UTW jest wdrażanie do obcowa-
nia z kulturą. W związku z tym or-
ganizowano wyjazdy do teatrów 
w Poznaniu, Wrocławiu i Zielonej 
Górze. W Teatrze Wielkim w Pozna-
niu obejrzano spektakle operowe: 
Traviata, Cyrulik sewilski, Rigo-
letto, Zemsta Nietoperza. Przed 
tym ostatnim udało się zwiedzić 
gmach opery od kulis.
Od początku swojej działalności 
UTW korzystał również z oferty 
kulturalnej Domu Kultury, prze-

kształconego potem w Centrum 
Kultury i Rekreacji. Najbardziej 
aktywni i odważni słuchacze po-
dejmowali się organizacji wieczor-
nic okolicznościowych. W wielu 
osobach obudziła się dusza arty-
sty – pisali wiersze, piosenki i sce-
nariusze do występów, śpiewali, 
próbowali urozmaicić swoje po-

pisy elementami tańca, malowali  
obrazy, startowali w konkursach, 
osiągając liczne  sukcesy.
Chór „Kantylena” brał udział w Kon-
certach Kolęd Seniorów oraz w 
konkursach Piosenki Lwowskiej i 
Wileńskiej w Górze, skąd przywoził 
nagrody i wyróżnienia. Występował 
też na wschowskich Cecyliadach 
i przeglądach, np. XIII Przeglądzie 
Pieśni Patriotycznych we Wschowie  
W programach edukacyjnych poja-
wiły się również warsztaty kulinar-
ne, warsztaty rękodzieła, wystawy 
prac seniorów, spotkania z florystką, 
połączone z warsztatami.
W drugim pięcioleciu UTW anga-
żował się w życie lokalnej społecz-
ności, co przejawiało się we współ-
pracy z przedszkolami („Seniorzy 
czytają dzieciom"), z Domem Dziec-
ka we Wschowie, udziałem w WOŚP 
i akcji „Szlachetna Paczka”. Współ-
pracowano ze Szkołą Muzyczną we 

Jubileusz 15-lecia Uniwersytetu Trzeciego Wieku (część II)
18 czerwca 2012 r. w wyniku wyborów przewodniczącą 
UTW została Ewa Sworowska-Sadowska (sprawowała 
tę funkcję do 2018 r.). W skład zarządu weszły: Bożena 
Buchowska, Janina Dworkiewicz, Barbara Celewicz,  
Lucyna Omieczyńska, Halina Tlałka.

    
� �Letnia wyprawa  
na Hel, 2022 r.

DZIEŃ KOBIET W UNIWERSYTECIE TRZECIEGO WIEKU

Na zaproszenie prezesa Ro-
dzinnych Ogrodów Dział-

kowych we Wschowie, pana 
Henryka Rodaka, burmistrz MiG 
Wschowa wziął udział w rocznym 
spotkaniu sprawozdawczym. 
Była to doskonała okazja do po-
znania potrzeb działkowców, 
szczególnie, że w gminie Wschowa 
posiadamy najwięcej ogrodów 
działkowych w województwie 
lubuskim. Dzięki owocnej współ-

pracy z ROD Wschowa i prezesem 
Rodakiem, w ubiegłym roku gmina 
przekazała na inwestycje działkow-
ców ponad 20 000 zł, pozyskanych 
ze środków Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Lubuskiego 
oraz przygotowała uchwałę umoż-
liwiającą udzielanie dotacji dla sto-
warzyszeń działkowych. Jeszcze w 
tym roku przekazane zostanie po-
nad 30 000 zł na wsparcie wschow-
skich działkowców.

POMAGAMY RODZINNYM 
OGRÓDKOM DZIAŁKOWYM
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Rozpoczął się program „Zło-
ta Rączka”, mający na celu 

wsparcie osób starszych przy 
drobnych domowych naprawach.
Seniorzy z terenu gminy Wschowa 
to największa grupa mieszkańców 
naszej gminy.  Część z tych osób po-
trzebuje wsparcia, często wydawać 
by się mogło w prostych, codzien-
nych naprawach, takich jak: wymia-
na żarówki, regulacja grzejników 
czy wymiana cieknącego kolanka.
Pomoc w ramach Programu po-
lega na świadczeniu drobnych, 
bezpłatnych usług naprawczych 
w miejscu zamieszkania seniora, 
takich jak: 
a) regulacja drzwi i okien,
b) wymiana uszczelki w kranie, 
c) �montaż, regulacja i wymiana 

spłuczki, deski WC,
d) odpowietrzenie kaloryfera,
e) �udrożnienie odpływów, wymia-

na, uszczelnienie syfonu,
f) �montaż, wymiana zamka, klam-

ki w drzwiach, 
g) wymiana żarówki, 
h) �montaż gniazdka, kontaktu, 

lampy, 
i) �montaż karniszy, obrazów, lu-

ster, uchwytów, półek itp.,
j) podłączenie pralki, zmywarki, 
k) �naprawa lub wymiana zawia-

sów drzwi, drzwiczek, szaf, 

l) �wymiana uszczelki w przecieka-
jących kranach,

ł) �wymiana pokręteł baterii, słu-
chawek, 

m) �inne drobne czynności napraw-
cze i montażowe, które zostaną 
zaakceptowane przez pracow-
nika podmiotu realizującego 
usługi naprawcze.

Kryteria przyznawania 
pomocy
Pomoc w ramach niniejszego 
Programu przysługuje Seniorom, 
którzy spełniają łącznie następu-
jące kryteria: 
a) ukończyli 65. rok życia, 
b) �są mieszkańcami gminy Wscho-

wa,
c) �mieszkają samotnie lub z mał-

żonkiem (partnerem), który 
również ukończyły 65. rok życia, 

d) �dochód nie przekracza okre-
ślonego w tabeli kryterium do-
chodowego w miesiącu poprze-
dzającym złożenie wniosku o 
objęcie Programem: 

Wielkość gospodarstwa 
domowego
Kryterium dochodowe uprawnia-
jące do korzystania z programu 
Osoba mieszkające samotnie do 
2500,00 zł netto 

Osoba mieszkająca z małżonkiem/
partnerem do 2000,00 zł netto na 
osobę.

Tryb zgłaszania i warunki 
udzielania pomocy
1. �Osoby chcące skorzystać z 

Programu, ich przedstawicie-
le ustawowi lub opiekunowie 
prawni są zobowiązani do wy-
pełnienia „Karty zgłoszenia do 
Programu Złota Rączka” stano-
wiącej załącznik nr 1 do Progra-
mu.

2. �Pracownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej we Wschowie prze-
prowadzi w siedzibie OPS lub 
osobiście w mieszkaniu Seniora 
rozmowę kwalifikującą, podczas 
której Senior ma obowiązek 
okazać: 

a) �dokument ze zdjęciem, potwier-
dzający ukończenie 65. roku ży-
cia, 

b) �dokument potwierdzający wy-
sokość osiąganego dochodu, a 
w przypadku osób prowadzą-
cych wspólnie gospodarstwo 
domowe, dokumentów po-
twierdzających łączną wyso-
kość osiąganego dochodu za 
miesiąc poprzedzający miesiąc 
złożenia wniosku o przyznanie 
świadczenia.

„ZŁOTA RĄCZKA” POMOŻE SENIOROWI! Jubileusz 15-lecia Uniwersytetu Trzeciego Wieku (część II)

Wschowie i Biblioteką Publiczną 
Miasta i Gminy we Wschowie (Dys-
kusyjny Klub Książki) z Muzeum 
Ziemi Wschowskiej (wykłady z hi-
storii i sztuki), a także - w ramach ak-
cji „Bezpieczny Senior” - z Komendą 
Powiatową Policji, Komendą Straży 
Pożarnej i Strażą Miejską. Współ-
pracowano z innymi Uniwersyte-
tami Trzeciego Wieku, zwłaszcza z 
UTW w Lesznie, w Górze, Wolszty-
nie oraz z Akademią Człowieka Do-
rosłego w Sławie. Słuchacze biorą 
udział w  Igrzyskach Seniorów  w 
Racocie, Ogólnopolskich Marszach 
Nordic Walking Studentów UTW,  
w Lubuskich Turniejach Bowling w 
Krośnie Odrzańskim. Raz w miesią-
cu ok. 50 osób grywa w bowling w 
Wieleniu. Chociaż wschowski UTW 
nie jest stowarzyszeniem, to został 
przyjęty do Ogólnopolskiej Fede-
racji Stowarzyszeń Uniwersytetów 

Trzeciego Wieku z siedzibą w No-
wym Sączu. Stamtąd regularnie 
otrzymujemy biuletyn „Uniwersy-
tety Trzeciego Wieku”.
Działań UTW było tak wiele, że nie 
sposób opisać wszystkich w tak 
krótkim opracowaniu. Zaintereso-
wanych odsyłamy do bogato ilu-
strowanych kronik.  (cdn.)

    
� �Wycieczka podziemną 
trasą turystyczną do 
Kopalni Węgla w Nowej 
Rudzie, 2010 r.

    
� �Wypoczynek  
w Jastrzębiej Górze, 
sierpień 2022 r. 

DZIEŃ KOBIET W UNIWERSYTECIE TRZECIEGO WIEKU
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O
d 30 stycznia dokonywa-
no zgłoszeń kandydatów, 
spośród których Komisja 
Konkursowa wyłoniła 

16 nominowanych, na których każ-
dy mógł oddać swój głos w ramach 4 
kategorii – sport, kultura, osobowość 
i biznes. Burmistrz Miasta i Gminy 
Wschowa Konrad Antkowiak przyznał 
także statuetkę Super Ambasadora 
Wschowy 2022 za całokształt działań 
w minionym roku. Oto nasi Laureaci:

W kategorii  
SPORT  
Ambasador  
Wschowy 2022 
Marzena Piter-Wierzbicka 

” Z kamieni rzucanych ci pod nogi 
zbuduj schody, które poprowadzą 
cię jeszcze wyżej...  Z całego serca 

dziękuję za nominację oraz wszystkie 

oddane głosy. Realizując swoją pasję 
i miłość do sportu, nie tylko spełniam 
swoje marzenia i prowadzę działalność, 
ale też staram się zarażać innych do 
SPORTU. Dlatego tym bardziej jestem 
zaszczycona, że mieszkańcy to docenili 
i zechcieli w ten sposób nagrodzić moje 
działania. Jeszcze raz dziękuję” – napi-
sała laureatka na swoim profilu w me-
diach społecznościowych.

W kategorii  
KULTURA  
Ambasador  
Wschowy 2022
Piotr Kościelny

” Moi Drodzy, z dumą ogłaszam, 
że oficjalnie zostałem Ambasa-
dorem Wschowy! Nieoficjalnie 

czułem się nim już od dawna. Bardzo 
dziękuję za każdy oddany na mnie 
głos. Gratuluję również wszystkim 
nominowanym i zwycięzcom pozo-
stałych kategorii. A ze swojej strony 
obiecuję, że Wschowa jeszcze nieraz 
zagości na kartach moich powieści. 

Dziękuję!” – napisał Piotr Kościelny 
obok nagrania z podziękowaniami 
zamieszczonego na Facebooku. Nie-
stety w związku z umowami zawarty-
mi z wydawcami, dotyczącymi publi-
kacji wizerunku, laureat nie mógł być 
obecny na gali, aby osobiście odebrać 
statuetkę..

W kategorii  
OSOBOWOŚĆ  
Ambasador  
Wschowy 2022
Czesław Kuppe

” Pamiętam doskonale moment, 
gdy przyszedł na salę dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 1 i powie-

dział, że chce mnie nominować do 
plebiscytu. Byłem pewien, że w kate-
gorii sport. Duże zaskoczenie było dla 
mnie, kiedy okazało się, że chodzi o 
osobowość. W gruncie rzeczy można 
powiedzieć, że to ukoronowanie mo-
jej działalności, choć jeszcze pewne 
plany mam, ale nie chcę ich na razie 

zdradzać - powiedział w wywiadzie 
dla radia Elka nagrodzony.

W kategorii  
BIZNES  
Ambasador  
Wschowy 2022
Bank Spółdzielczy we Wschowie

” Z ogromną satysfakcją informu-
jemy, że otrzymaliśmy zaszczyt-
ny tytuł Ambasadora Wschowy 

2022 w kategorii BIZNES. Tę szcze-
gólną nagrodę podczas uroczystej 
Gali odebrał Prezes Zarządu Seba-
stian Nietyksza. To kolejny sukces 
naszego Banku. Jesteśmy na rynku 
od ponad 75 lat, a nasza historia nie-
ustannie powstaje…Gratulujemy 
wszystkim nominowanym oraz dzię-
kujemy za wsparcie i oddane głosy. 
Nagroda została wręczona przez Se-
natora Rzeczpospolitej Polskiej Wa-
dima Tyszkiewicza. Prezes Nietyksza 
w swojej wypowiedzi podkreślił, że 
naszą codzienną pracę wykonuje-
my dla dobra Klientów, a w tej pracy 

kierujemy się hasłem „Relacje są naj-
ważniejsze”. Podziękował również 
pracownikom Banku, gdyż jak pod-
kreślił „siłą każdej firmy są ludzie i to 
nasza profesjonalna kadra tworzy 
wizerunek i pozycję naszego Ban-
ku… „Dla nas #Relacje są najważniej-
sze” – możemy przeczytać na stronie 
internetowej banku.  

SUPER  
Ambasador  
Wschowy 2022
Maria Frąckowiak 

” Moje zaskoczenie tą nagrodą 
było naprawdę ogromne. Bardzo 
się cieszę, że moja praca została 

doceniona. Jestem sołtysem od 17 
lat, robię to, co lubię, bo po prostu 
kocham ludzi i współpracę z nimi. Ta 
statuetka na pewno znajdzie swoje 
zaszczytne miejsce u mnie w domu 
„– opowiadała, dziękując wzruszona 
Superambasadorka.

Przed Państwem Ambasadorzy Wschowy

Mieszkańcy wybrali Ambasadorów Wschowy, czyli osoby  
i instytucje, wyróżniające się na tle innych w 2022 roku. 

    
� �Gratulujemy 
wszystkim 
nagrodzonym, 
pamiętajcie, że 
to mieszkańcy 
docenili Wasze 
osiągnięcia i 
działania i jesteście 
teraz wspaniałą 
wizytówką naszej 
gminy!
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 �Gabriel Dziełakowski – zawod-
nik klubu LLKS Osowa Sień, które-
go specjalnością jest skok w dal. 
Członek Kadry Narodowej A w 
2023 roku. Mistrz Polski Juniorów, 
Złoty Medalista Międzypaństwo-
wego Meczu junirów w Mariborze, 
Brązowy Medalista Halowych Mi-
strzóstw Polski Juniorów. Najlep-
szy z Polaków w tegorocznym OR-
LEN Copernicus Cup w Toruniu, 
najważniejszego halowego mityn-
gu w Polsce, zaliczanego do presti-
żowego WORLD Athletics Indour 
Gold Tour. Gabriel w tegorocznym 
sezonie halowym osiągnął najlep-
szy wynik w Polsce w kategorii Ju-
niorów i 5. wynik na świecie. 

 �Maria Orłowska – zawodniczka 
klubu LLKS Osowa Sień, zajmują-
ca się rzutem oszczepem i dys-
kiem. W tym roku powołana do 
Kadry Narodowej B zawodników 
do 16. roku życia. Maria jest fina-
listką Mistrzostw Polski Młodzi-
ków, srebrną medalistką Między-
państwowego Meczu Młodzików.

 Wśród jej osiągnięć znajdują się 
Złote Medale Mistrzostw Woje-
wództwa Lubuskiego Młodzików w 
Lekkiej Atletyce zarówno w rzucie 
oszczepem jak i dyskiem. Laureatka 
wielu ogólnopolskich mityngów 
lekkoatletycznych. 

 �Aleksandra Gwadera - zawodnicz-
ka LLKS Osowa Sień, trenująca na co 

dzień bieg przez płotki oraz wielo-
skok. Mistrzyni, wicemistrzyni i brą-
zowa medalistka Mistrzostw Woje-
wództwa Lubuskiego Młodzików 
w lekkiej atletyce w wieloskoku, 
skoku w dal oraz biegu na 100 me-
trów. Powołana do Kadry Narodo-
wej B w swojej kategorii wiekowej. 
Na swoim koncie ma także złoty 
medal Międzypaństwowego Me-
czu Młodzików w biegu na 300 m 
przez płotki, na tym dystansie rywa-
lizowała także w Finale Mistrzostw 
Polski Młodzików. Aleksandra jest 
uznawana za jedną z najlepszych 
młodych zawodniczek w Polsce w 
wieloboju ukierunkowanym. 

 �Bartosz Świderski – piłkarz szko-
lący się w klubie WULKS Korona 
Wschowa. Jak wielu jego idoli z pił-
ką nie rozstaje się od najmłodszych 
lat. Na zajęcia do klubu przyszedł 
już w wieku 6 lat. Prócz rywalizacji 
boiskowej od 8. roku życia walczy z 
cukrzycą typu pierwszego, co jed-
nak nie zatrzymało jego rozwoju, 
a było kolejnym bodźcem do jesz-
cze intensywniejszej pracy. Dzięki 
swoim umiejętnościom został po-
wołany do drużyny Słodka Polska 
– młodych zawodników z całego 
kraju, którzy zmagają się z cukrzycą, 
co pozwoliło mu rywalizować cho-
ciażby z rówieśnikami z klubu Ajax 
Amsterdam. 

 �Wiktor Śliwa – piłkarz, chociaż 
niektórzy uważają, że bramkarze 
grają w zupełnie inną grę od pozo-
stałych zawodników. Reprezentuje 
WULKS Koronę Wschowa. Trenuje 
już ponad połowę swojego życia, a 

na boisku spędza prawie tyle samo 
czasu, co w szkolnych ławkach. 
Piłka nożna to jego wielka pasja. 
Kibicuje drużynie FC Liverpool, a w 
czasie gdy nie jest na boisku, oglą-
da mecze na żywo lub w telewizji, 
zagorzale kibicując i komentując.

 �Alicja Chilarska – tancerka i tre-
nerka w grupie Mażoretek Finezja 
Wschowa. Alicja od lat zdobywa 
medale Mistrzostw Polski, Europy 
i Świata. Nagradzana wieloma ty-
tułami m.in.: Mistrzyni Świata BMI 
seniorki (Mistrzostwa Świata w 
Opolu), Mistrzyni Polski Minifor-
macji 2x baton senior (Mistrzostwa 
Polski Kędzierzyn-Koźle), Mistrzyni 
Polski Miniformacji buława senior 
(Mistrzostwa Polski Tarnobrzeg) 
czy Mistrzyni Polski Miniformacji 
mix senior (Mistrzostwa Polski Bę-
dzin). Taniec i możliwość pracy w 
grupie jest jej pasją.

 �Filip Kaczmarzewski – wycho-
wanek KS POGOŃ Wschowa, od 

2020 roku uprawiający trójbój 
siłowy. Wielokrotny medalista, 
Mistrz Polski  w martwym ciągu 
WPC oraz w trójboju siłowym 
IPF. Rekordzista Polski m.in. w 
martwym ciągu Federacji WPC. 
Aktywny promotor Wschowy w 
sporcie na arenie zarówno krajo-
wej, jak i europejskiej. 

 �Bartosz Klupś – członek kadry 
narodowej kategorii Dzieci w po-
wożeniu zaprzęgami konnymi. 
Od najmłodszych lat pasjonował 
się końmi. Startuje i powozi od 8 
roku życia. Do dnia dzisiejszego 
wziął udział w wielu zawodach 
powożeniowych zarówno ama-
torskich, jak i profesjonalnych. 
Mimo młodego wieku, wielokrot-
ny laureat, mistrz zawodów Mi-
strzostw Polski i Europy w powo-
żeniu zaprzęgami konnymi oraz 
ujeżdżaniu. Bartek jest bardzo ak-
tywnym zawodnikiem... jego ma-
rzeniem są Mistrzostwa Świata.

 �Tatiana Ratajczak – zawodnicz-
ka Wschowskiego Stowarzysze-
nia Turystyczno-Koszykarskiego 
WSTK Wschowa, czołowa za-
wodniczka grupy koszykarskiej 
U13K, która to w 2022 roku 
wywalczyła trzecie miejsce w 
województwie. Zawodniczka 
o dużej motywacji sportowej, 
zdyscyplinowana, w 2023 roku 
powołana do kadry wojewódz-
twa lubuskiego.  Wicemistrzyni 
strzelców ligi młodziczek U13 
strefa dolnośląsko-lubuska w 
sezonie 2022/23. Łączna suma 
zdobytych punktów w minio-
nym roku to 221, przy średniej 
15,8 pkt na mecz. Swoją posta-
wą na parkiecie ma pozytywny 
wpływ na wyniki całego zespołu. 

Stypendyści sportowi akcji  
„Bądź Mistrzem z Burmistrzem” ogłoszeni
Na gali Ambasadorów Wschowy 2022 wręczone zostały 
stypendia dla dziewięciu sportowców w ramach 
programu „Bądź Mistrzem z Burmistrzem”. Stypendia dla 
wyróżniających się sportowców to wsparcie i docenienie 
poświęcenia zawodników, którzy codzienną pracą osiągają 
sportowe sukcesy i promują Gminę Wschowa. Poniżej 
przybliżamy sylwetki nagrodzonych stypendystów oraz ich 
największe osiągnięcia. 

”�Jesteśmy dumni z Waszych osiągnięć  
i kibicujemy Wam w dalszym rozwoju  
i codziennych zmaganiach na 
treningach. Akcja na pewno będzie 
kontynuowana w kolejnych latach 
– mówi na Gali burmistrz Konrad Antkowiak. 
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Burmistrz Konrad Antkowiak 
wraz z burmistrzami Szlich-

tyngowy i Sławy przekazał 150 
zestawów narkotestów funkcjo-
nariuszom Komendy Powiatowej 
Policji we Wschowie. 
Pakiety z testami wykrywającymi 
obecność w organizmie kierowcy 
narkotyków mają na celu przede 
wszystkim podniesienie poziomu 
bezpieczeństwa w ruchu drogo-
wym i wyeliminowanie z naszych 
dróg kierowców, znajdujących 
się pod wpływem środków odu-
rzających. Gmina Wschowa od lat 

prowadzi współpracę z Komendą 
Powiatową Policji we Wschowie, 
działając na rzecz bezpieczeństwa 
mieszkańców naszych gmin oraz 
wzrostu świadomości dzięki akcjom 
profilaktycznym i prewencyjnym, 
organizowanym wspólnie ze Strażą 
Miejską we Wschowie.
Spotkanie było także okazją do 
złożenia gratulacji z nominacji na 
stanowisko Komendanta Powiato-
wego podkom. Andrzelika Łuczak. 
Gratulujemy awansu i życzymy wie-
lu sukcesów w pracy we wschow-
skiej placówce. A.Z.

Kilka dni i tyle cudów. Graliśmy 
dla Paweła Tivis Siekańca.  

Chcielibyśmy WSZYSTKIM bar-
dzo podziękować za zaangażo-
wanie, za każde wsparcie, za czas 
poświęcony, za pomoc, za wielkie 
Wasze serce, jesteście Wszyscy 
niesamowici.
Dziękujemy firmom, przedsiębior-
stwom i osobom prywatnym z tere-
nu Gminy Wschowa, Włoszakowic, 
Sławy, Góry, Leszna, które ufundo-
wały vouchery i przedmioty do licy-
tacji. To ta cała armia ludzi dobrych 
serc sprawiła, że cel został osiągnięty. 
17 marca w Centrum Kultury i Re-
kreacji od samego rana działał duży 
zespół ludzi – wolontariusze, pra-
cownicy, rodzina i znajomi Pawła. 
Prowadzony był kiermasz słodko-
ści. Wieczorem odbył się koncert 
amerykańskiego wokalisty LORD 
BISHOP ROCKS. 
Lord Bishop nie tylko podąża za 
marzeniami, ale także nimi żyje. 
Dzięki swojej wytrwałości i wielkim 
wysiłkom, wniósł swój talent na sce-
nę nie tylko swojej amerykańskiej 

ojczyzny, ale także całego świata. 
Dzięki temu Jego nazwisko stało się 
powszechnie znaną marką, nie tyl-
ko w rockowych kręgach.
Jeśli zapytasz Lorda Bishopa, dla-
czego robi to, co robi, odpowia-
dając nie zawaha się ani na chwilę.
„Zostałem oddany na ten świat, 
aby wywrzeć społeczny, duchowy i 
dźwiękowy wpływ na miliony ludzi. 
To mnie napędza”.

W ramach Programu 
Twórczości Dzieci i Młodzieży 
w zakresie Lubuskiego 
Festiwalu Piosenki PRO 
ARTE 2023 – 22 marca 2023 
r. odbyły się eliminacje 
powiatowe powiatu 
wschowskiego. 

R
ada Artystyczna w składzie: 
Aleksandra Szorc przedsta-
wiciel RCAK, Anna Musz-
kieta-Sierota przedstawi-

ciel Państwowej Szkoły Muzycznej I 
stopnia im. Karola Kurpińskiego we 
Wschowie oraz Sara Powaga przed-

stawiciel Państwowej Szkoły Muzycz-
nej I stopnia im. Karola Kurpińskiego 
we Wschowie wysłuchała 22 uczestni-
ków przesłuchań.
Rada Artystyczna postanowiła no-
minować do Finału Lubuskiego Fe-
stiwalu Piosenki 2023 w I kategorii 
wiekowej do 9 lat:
 �Laurę Chmurę - Szkoła Podstawo-

wa nr 2 im. Bohaterów Westerplat-
te we Wschowie 

W kategorii I wyróżnienia otrzymały:
 �Lea Faliszewska - Samorządowe 

Przedszkole nr 3 „Wesoła Trójeczka"
 �Zofia Banach - Szkoła Podstawowa 

w Osowej Sieni

Rada Artystyczna postanowiła no-
minować do Finału Wojewódzkie-
go Lubuskiego Festiwalu Piosenki 
2023 w II kategorii wiekowej 10-12 
lat:
 �Lenę Majewską – Szkoła Podstawo-

wa w Osowej Sieni
 �Lenę Papaj Szkoła Podstawowa nr 

3 im. Jana Pawła II we Wschowie 
III kategoria wiekowa 13-15 lat no-
minację do Finału Wojewódzkiego 
Lubuskiego Festiwalu Piosenki 
2023 otrzymali:
 �Fabian Brożyński
 �Klara Kmieciak - I LO im. Tomasza 

Zana we Wschowie 

KONIEC SEZONU MORSÓW I FOCZEK

PRO ARTE 2023 eliminacje powiatowe  Lubuski Festiwal Muzyki  

BURMISTRZOWIE PRZEKAZALI 
NARKOTESTY

GRALIŚMY DLA PAWŁA 
W kalendarzu wiosna, chociaż 

ostatnimi czasy pogoda nie 
rozpieszcza, to oznaka, że czas za-
kończyć sezon morsowania. 
Grupa Morsy i Foczki ze Wschowy 
barwnie świętowała koniec zimnych 
kąpieli, których w minionym sezonie 

nie zabrakło. Tradycyjnie też prócz 
raczenia się rześką kąpielą członko-
wie grupy wspierali akcje charyta-
tywne, chociażby pływając dla Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
W tym roku obserwowali też postę-
pujące prace przy budowie nowego 

zespołu pomostów, nie mogąc się 
doczekać wypróbowania obiektu w 
kolejnym sezonie. Wszystkim mor-
som i foczkom życzymy dużo zdro-
wia, wierząc, że zimne kąpiele pozy-
tywnie wpłynęły na ich odporność. 
Do zobaczenia za rok!
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WSCHOWSKI 
UNIWERSYTET 
DZIECIĘCY
Za nami kolejne zajęcia Wschow-

skiego Uniwersytetu Dzie-
cięcego, tym razem  pod hasłem 
„Bezpieczni w pobliżu budowy, 
maszyny budowlane”. 
Zajęcia poprowadziła mgr inż. 
Agnieszka Brandenburg z Instytutu 
Politechnicznego Akademii Nauk 
Stosowanych im. J. A. Komeńskiego w 
Lesznie. Dzieci dowiedziały się m.in., 
czym zajmuje się budowlaniec, a za 
co odpowiada architekt, poznały za-
sady bezpieczeństwa panujące na 
budowie, maszyny budowlane oraz 
miały okazję przymierzyć elementy 
stroju ochronnego, który każdy w ta-
kim miejscu powinien posiadać.

Odbyło się pierwsze spotkanie 
nowej Rady Muzeum Ziemi 

Wschowskiej. Przez najbliższe 4 
lata Radę Muzeum Ziemi Wschow-
skiej tworzyć będą: Barbara Ra-
tajewska, Jolanta Pawłowska, 
Janusz Skrzypczak, Marek Wróbel  
i dr Kamila Szymańska. 
Z wszystkich wymienionych tylko 
dr Kamila Szymańska, dyrektor 

Muzeum Okręgowego w Lesz-
nie, zasiada w Radzie MZW po 
raz pierwszy. Dyrektor Szymań-
ska zastąpiła w Radzie Zdzisława 
Wiśniewskiego. Dyrektor Damian 
Małeckim podziękował członkom 
Rady za dotychczasową pracę, wy-
rażając równocześnie nadzieję na 
równie udaną współpracę w no-
wej kadencji.

NOWA RADA MUZEUM ZIEMI 
WSCHOWSKIEJ

    
� �Dzięki porozumieniu Gminy 
Wschowa z Akademią  
Nauk Stosowanych  
im. J. A. Komeńskiego  
w Lesznie, 30 studentów 
naszego uniwersytetu bierze 
udział raz w miesiącu  
w wielu ciekawych zajęciach.

PRO ARTE 2023 eliminacje powiatowe  Lubuski Festiwal Muzyki  

Wyróżnienia otrzymali:
 �Łucja Kosińska
 �Mikołaj Kosiński 
W kategorii IV (16 – 20 lat) nomi-
nację do Finału Wojewódzkiego 
Lubuskiego Festiwalu Piosenki 
2023 otrzymała 
 �Hanna Kuzimowicz – I LO im. To-

masza Zana we Wschowie 
 �Wyróżnienie trafiło do Marty 

Fiuk – I LO im. Tomasza Zana we 
Wschowie 

W V kategorii – zespół 
 �Nominację do Finału Wojewódz-

kiego Lubuskiego Festiwalu 
Piosenki 2023 otrzymał zespół 

„Siostra i Brat” Łucja i Mikołaj Ko-
sińscy

 �Wyróżnienie trafiło do Zespołu 
Muzycznego FORTE, prowadzo-
nego przez Łukasza Hilarskiego 
przy Szkole Podstawowej nr 2 
im. Bohaterów Westerplatte we 
Wschowie. 

Organizatorem eliminacji powia-
towych powiatu wschowskiego 
było Centrum Kultury i Rekreacji we 
Wschowie oraz Regionalne Centrum 
Animacji Kultury z Zielonej Góry. 
Wszystkim uczestnikom serdecznie 
gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów na muzycznej scenie.
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By poczuć się jak astronom, 
wystarczy podnieść głowę 
i spojrzeć w niebo. Jak 
wyglądają najbardziej znane 
gwiazdozbiory? Gdzie ich 
szukać? Czy warto? 

U
czniowie ze Szkoły Pod-
stawowej w Lginiu mieli  
okazję, by się przekonać. 
Planetobus z Centrum 

Nauki Kopernik z mobilnym plane-
tarium na pokładzie przemierza Pol-
skę wszerz i wzdłuż, by spotkać się z 
uczniami i zawitał do Lginia.
Uczniowie mieli niebywałą okazję, 

by poczuć się, jak prawdziwy astro-
nom i dowiedzieć się, jak wyglądają 
najbardziej znane gwiazdozbiory 
pełne astronomicznych ciekawo-
stek. Pokazy odbywały się w dużym 
namiocie w kształcie kopuły, a do-
wiedzieć się można wiele informacji 
o gwiazdach i planetach.
Pokazy astronomiczne oglądane na 
półokrągłym ekranie, a prowadzone 
na żywo przez edukatorów z Cen-
trum Nauki Kopernik, to nie są zwy-
kłe lekcje fizyki czy chemii, ale pełne 
niespodzianek samodzielne odkry-
wanie praw astronomicznych, które 
rządzą wszechświatem. K.P.

Grupa uczniów z klas 5 i 7 ze 
Szkoły Podstawowej im. Jó-

zefa Wybickiego w Łysinach od-
wiedziła Urząd Miasta i Gminy 
w ramach lekcji wychowawczej. 
Niebawem przed nimi decyzja o 
kierunku kształcenia, w związku 
z tym odbywają spotkania doty-
czące rozwoju zawodowego. 
Młodzież oprowadziła sekretarz 
Miasta i Gminy Wschowa Agata 
Michałowska, która opowiadała o 

pracy w Urzędzie Miasta i Gminy, 
zadaniach podejmowanych przez 
urzędników i zakresie działalności 
administracji samorządu gminne-
go. Nie zabrakło też kilku słów o hi-
storii obiektu, jednego z najważniej-
szych zabytków Wschowy.
To kolejna szkolna wycieczka, która 
poznała pracę urzędników w ratu-
szu. Być może ktoś z dzisiejszych 
uczniów zostanie kiedyś urzędni-
kiem. D.M-K

Jednymi z pierwszych 
omawianych przez dzieci 
książek są pozycje „Afryka 
Kazika” oraz „Dziadek i 
niedźwiadek”. W Szkole 
Podstawowej nr 1 im. 
Polskich Olimpijczyków  
oraz w Szkole Podstawowej 
nr 3 im. Jana Pawła II odbyło 
się wyjątkowe spotkanie 
z autorem tych książek 
Łukaszem Wierzbickim.

K
siążka „Afryka Kazika” opisuje 
historię podróżnika Kazimie-
rza Nowaka, przemierzające-
go kontynent afrykański na 

rowerze, pieszo i pociągiem. Bohate-
rem „Dziadka i niedźwiadka” jest nato-
miast niedźwiedź Wojtek, walczący z 
polskimi żołnierzami pod Monte Cas-
sino. O tym, jak napisać takie książki, 
ale też inne pozycje opowiadał we 
wschowskich szkołach autor Łu-
kasz Wierzbicki. W swojej twór-
czości opisywał także między 
innymi historie Aleksandra 
Doby, który kajakiem prze-
mierzył Atlantyk, o czym 
barwnie opowiadał dzie-
ciom. Zachęcał także mło-
dych czytelników, by nie 
rezygnowali z realizacji 
swoich marzeń i starali się, 
by ich życie również było 
ciekawą przygodą. A.Z.

Mobilne Planetarium Centrum  
Nauki Kopernik w Lginiu

UCZNIOWIE Z ŁYSIN W RATUSZU

Spotkanie autorskie we wschowskich podstawówkach
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Sprzedajemy działki w 
Kandlewie stanowiącej 
mienie gminne, w ramach 
przetargu, który odbędzie się 
21 kwietnia 2023 r. o godzinie 
12.30 w siedzibie Urzędu 
Miasta i Gminy we Wschowie.

N
ieruchomość zabudowa-
na położona w obrębie 
Kandlewo, numer po-
rządkowy 32, oznaczona 

w ewidencji gruntów i budynków 
numerem działki 275  o powierzchni 
0,0100 ha,
 �Powierzchnia użytkowa budynku 

26,94 m2.
 �Powierzchnia zabudowy 34,00 m2. 

ZG1W/00021792/3. 
 �Brak obciążeń wieczystoksięgo-

wych. Użytek gruntowy: B. 
 �Cena wywoławcza nieruchomości: 

14.900,00 zł   
 �Wadium: 1.490,00 zł. 
 �Cena działki zwolniona jest z po-

datku VAT. 
W przetargu mogą brać osoby fi-
zyczne lub prawne, które wniosą 
wadium w wysokości 10% ceny 
wywoławczej w formie pieniężnej, 
dokonując przelewu na konto ban-
kowe Urzędu Miasta i Gminy we 
Wschowie w Banku Spółdzielczym 
we Wschowie, numer:41 8669 0001 
0008 7258 4000 0033.

Wadium musi być uznane na rachun-
ku Miasta i Gminy Wschowa najpóź-
niej do dnia 17 kwietnia 2023 r. Po 
dokonanej wpłacie wadium prosimy 
o kontakt mailowy pod adresem: ka-
tarzyna.lorych@wschowa.pl . 
Nabywca przejmuje nieruchomość 
w stanie istniejącym. Sprzedający nie 
odpowiada za wady ukryte zbywa-

nej nieruchomości. Koszty notarialne 
związane z nabyciem przedmiotu 
przetargu ponosi nabywca.
Pełną treść ogłoszenia o przetargu 
można znaleźć na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta i Gminy Wschowa, ul. 
Rynek 1, 67-400 Wschowa, na stronie 
internetowej gminawschowa.pl lub  
Biuletynie Informacji Publicznej w 

zakładce Przetargi. Szczegółowe in-
formacje dotyczące przetargu można 
uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy 
Wschowa, ul. Rynek 1, 67-400 Wscho-
wa, Biuro Gospodarki Przestrzennej i 
Nieruchomości, tel. 655408619, ema-
il: katarzyna.lorych@wschowa.pl lub 
tel. 655408620, email: adrianna.ma-
slaka@wschowa.pl

Przetarg na sprzedaż nieruchomości w Kandlewie

W związku z otrzymanym pi-
smem od Powiatowego Le-

karza Weterynarii we Wschowie 
w sprawie konieczności realiza-
cji programu monitoringowego 
wścieklizny u zwierząt dzikich, 
informujemy mieszkańców 
gminy Wschowa o konieczności 
zgłaszania każdego przypadku 
znalezienia martwego dzikiego 
zwierzęcia.
Dane kontaktowe: Powiatowy In-
spektorat Weterynarii we Wscho-
wie, ul. Kazimierza Wielkiego 4, 67-
400 Wschowa; nr tel. 65 511 46 58. 
Natomiast w sytuacji zaobserwowa-
nia zwierzęcia zachowującego się 
agresywnie należy skontaktować 
się z pracownikiem Straży Miejskiej 
we Wschowie 65 540 86 22.
Ponadto nadmienia się, że obszar 
powiatu wschowskiego jest regio-
nem wolnym od wścieklizny. Nie-
mniej jednak, ze względu na ciągłą 
migrację zwierząt dzikich, intensyfi-
kacja działań w tym zakresie zapew-
ni stałe monitorowanie jego terenu 
w kierunku możliwości wystąpienia 
choroby.

PROGRAM  
MONITOROWANIA 
WŚCIEKLIZNY

Stosownie do zapisów Uchwa-
ły Nr XIV/133/11 Rady Miej-

skiej we Wschowie z dnia 27 
października 2011 r. w sprawie: 
zasad udzielania dotacji na 
usuwanie wyrobów zawiera-
jących azbest z terenu Gminy 
Wschowa, Urząd Miasta i Gminy 
Wschowa informuje, że istnieje 
możliwość składania wniosków 
o udzielenie dotacji na usuwa-
nie (demontaż) wyrobów za-
wierających azbest oraz na ode-
branie wyrobów azbestowych 
wcześniej zgromadzonych na 
nieruchomości.
Ubiegający się o dotację musi 
spełniać warunki określone w § 
6 ww. Uchwały, czyli do wniosku 
winien dołączyć w przypadku de-
montażu wyrobów zawierających 
azbest:
 �tytuł prawny do władania nieru-

chomością;
 �zgłoszenie do Starostwa Powia-

towego we Wschowie zamiaru 
zmiany pokrycia dachowego;

 �pozytywną opinię/zaświadcze-
nie Starosty Wschowskiego w 
sprawie zmiany pokrycia da-
chowego;

 �pisemną zgodę na wejście z ro-
botami budowlanymi na teren 
nieruchomości; w przypadku 
odebrania zgromadzonych wy-
robów zawierających azbest:

 �tytuł prawny do władania nieru-
chomością;

 �pisemną zgodę na wejście na 
teren nieruchomości w celu za-
brania wyrobów azbestowych.

Formularze wniosków można po-

brać ze strony internetowej www.
gminawschowa.pl, ponadto są 
dostępne w Biurze Obsługi Inte-

resanta tut. Urzędu. Kompletne 
wnioski należy składać w Biurze 
Obsługi Interesanta (Urząd Mia-

sta i Gminy Wschowa, parter) od 
dnia 20 marca 2023 r. do dnia 
30.04.2023 r.

NABÓR WNIOSKÓW O DOFINANSOWANIE ZADAŃ ZWIĄZANYCH  
Z USUWANIEM WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST

Nowe słupy 
ogłoszeniowe

Dementujemy pojawiające 
się pogłoski o likwidacji 

tradycyjnych słupów ogłosze-
niowych we Wschowie i zastą-
pieniu ich wyłącznie multime-
dialnymi totemami. 
Nowe słupy zastąpią stare, beto-
nowe. Wzór nowych słupów jest 
umieszczony na grafice. Jest to ko-
lejny krok do uporządkowania ma-
łej architektury we Wschowie oraz 
kolejne zadanie mające na celu po-
prawę estetyki i funkcjonalności w 
naszym mieście. Wzór słupów oraz 
ich lokalizacja zostały uzgodnione 
z Lubuskim Wojewódzkim Konser-
watorem Zabytków. Nowe słupy 
staną w tych samych miejscach, w 
jakich aktualnie 
stoją stare, 
betonowe 
słupy ogło-
szeniowe.
Przetarg na 
dostawę no-
wych słupów 
z o s t a ł  r o z -
strzygnięty w 
ubiegłym roku. 
Zadanie o war-
tości 194 340 zł  
w całości finan-
sowane jest z 
środków gminy 
Wschowa.
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Druga edycja cyklu Wieś Trail 
przyciągnęła jeszcze więcej 

uczestników. Na starcie pojawiło 
się ponad 70 biegaczy oraz kilka-
naście osób, które przygotowaną 
trasę pokonały, spacerując z kij-
kami. W trakcie zmagań z dystan-
sem na niektórych czekała wyjąt-
kowa atrakcja.
Wieś Trail to rozpoczęty w tym roku 
cykl biegów przełajowych, które sys-
tematycznie odbywać się będą w 6 so-
łectwach. Po walentynkowym starcie 
w Siedlnicy tym razem biegacze witali 
wiosnę w Olbrachcicach. Pozytyw-
na atmosfera pierwszego biegu oraz 
piękna pogoda sprawiła, że jeszcze 
większa grupa zmierzyła się z dystan-
sami 5 i 10 kilometrów.
- Jestem bardzo zadowolony z po-
zytywnego odbioru naszego biegu. 
Mam nadzieję, że to co przygotowali-
śmy dla uczestników, im się spodoba 
i wrócą do nas na kolejne biegi. Dzisiaj 
wyzwaniem dla bardziej zaawanso-
wanych biegaczy będzie kilkukrotny 
podbieg pod okoliczne wzniesienia, 
a na szczycie jednego z nich czeka 
niespodzianka – mówił przed startem 
Artur Obuchowicz, pełnomocnik ds. 
sportu i organizator cyklu zmagań. – 
Cieszę się, że dzięki współpracy z Na-
talią Wierzbicką możemy zaoferować 

atrakcje również dla najmłodszych, co 
powoduje, że rodzice mogą spokojnie 
udać się na trasę, a dzieci bawią się na 
sali wiejskiej. Impreza staje się rodzinna 
i na tym bardzo nam zależy.
Niespodzianką dla biegaczy było spo-
tkanie z „czarownicami”, które z wyjąt-
kowym napojem czekały na odważ-
nych śmiałków. Nawiązywało to do 
historii tego miejsca, gdzie podobno 
spotykały się czarownice. Oczywiście 
tym razem nie pito krwi, a naprawdę 
pyszny zakwas buraczany. 
Już dzisiaj zapraszamy wszystkich na 
kolejny bieg, który odbędzie się 23 
kwietnia w Wygnańczycach. A.Z.

SUKCESY OLIWERA 
PILAROWSKIEGO

Większość polskich rodziców 
nie zauważa u swoich dzieci 
złego samopoczucia, smutku 
oraz problemów, jakie 
towarzyszą im w szkole oraz 
w kontaktach z rówieśnikami. 
Rodzice zbyt mało czasu 
poświęcają swoim dzieciom. 

W
ynika to często z ich 
pracy zawodowej, bra-
ku czasu, zmęczenia, a 
nawet z braku wiedzy 

na temat relacji rodzic-dziecko-rodzic. 
Rodzice nie zauważają także zadowo-
lenia z siebie wśród dzieci i młodzieży, 
a nawet ich sukcesów. Uważają, że ich 
dorastające dzieci często same pora-
dzą sobie z problemami. Brak zainte-
resowania ze strony rodziców bardzo 
często prowadzi do nieodwracalnych 
w skutkach konsekwencji.
Rzecznik Praw Dziecka zlecił wyko-
nanie ogólnopolskiego badania na-
ukowego jakości życia dzieci i mło-
dzieży. Badanie wykazało znaczne 
rozbieżności pomiędzy oceną kon-
dycji psychicznej między młodym 
pokoleniem, a ich rodzicami. Badanie 
przeprowadzono wśród uczniów II 
klas szkół podstawowych, VI klas szkół 
podstawowych i II klas szkół średnich 
oraz wśród ich rodziców. Badanie 
obejmowało dwa etapy. W pierw-
szym etapie zapytano dzieci i mło-
dzież o ich samopoczucie psychiczne. 
W drugim etapie to samo pytanie za-
dano ich rodzicom. 
Szczególną uwagę należy skupić na 
dwóch poważnych problemach, któ-
rych rodzice nie zauważają u swoich 
pociech. Badania wykazały, że im 
starsze dzieci, tym większe poczucie 
osamotnienia wśród nich. Samotność 
odczuwa 23% dzieci z VI klas szkół 
podstawowych i aż 37% uczniów z 

II klas szkół średnich. Niestety, rodzi-
ce mają problem z dostrzeżeniem 
samotności wśród swoich pociech, 
ponieważ jedynie 13% rodziców 
młodszych nastolatków i 17% rodzi-
ców starszej młodzieży zauważa ten 
problem. Pytanie o smutek wykazało 
większe rozbieżności w odpowie-
dziach. Smutek odczuwa 17% dzieci 
z II klas szkół podstawowych, lecz tyl-

ko 8% rodziców to zauważa. Smutno 
czuje się 21% dzieci VI klas szkół pod-
stawowych – tylko 13% rodziców to 
zauważa. Największy problem smut-
ku pojawia się wśród młodzieży, czyli 
uczniów II klas szkół średnich, ponie-
waż aż 43% z nich na co dzień boryka 
się z problemem smutku – jedynie 
17% rodziców dostrzega problem 
dzieci.

Jak zauważa Rzecznik Praw Dziecka 
Mikołaj Pawlak „wyniki badań są nie-
pokojące. Wraz z dorastaniem samo-
poczucie psychiczne dzieci i nasto-
latków znacząco spada, a problemu 
tego wydają się nie dostrzegać ich 
rodzice. A to właśnie oni są pierwszy-
mi osobami z otoczenia dziecka, które 
powinny zauważać, że czuje się ono 
smutne i samotne. Dorosłym braku-
je czasu, aby spędzać go z dzieckiem 
i szczerze z nim rozmawiać. Musimy 
pilnie odnaleźć ten czas, by chronić 
nasze dzieci”.
Rodzicu, nie czekaj! Rozmawiaj ze 
swoim dzieckiem, żeby nie było za 
późno!

Dręczą cię w szkole? 
Jesteś sam? 
Nie masz z kim 
porozmawiać? 
Padłeś ofiarą hejtu w 
internecie? 
Boisz się chodzić do 
szkoły? 
Nie masz przyjaciół? 
Rodzice nie dostrzegają 
twoich problemów?

Zadzwoń pod bezpłatny numer 800 
12 12 12. To telefon zaufania Rzecz-
nika Praw Dziecka. Czekają tam na 
Ciebie eksperci, którzy pomogą roz-
wiązać Twoje problemy!
Telefon zaufania Rzecznika Praw 
Dziecka oraz czat internetowy jest 
darmowy, czynny przez całą dobę, 7 
dni w tygodniu. Podczas rozmowy 
nie trzeba się przedstawić oraz mó-
wić, gdzie się mieszka, można pozo-
stać całkowicie anonimowym. Czat 
nie wymaga logowania i nie trzeba 
instalować żadnej aplikacji. Do dzie-

cięcego telefonu zaufania najczęściej 
zgłaszane są sprawy dotyczące prze-
mocy rówieśniczej, problemów emo-
cjonalnych, problemów związanych 
z relacjami rówieśniczymi, szkolnymi 
i rodzinnymi oraz problemami wyni-
kającymi z okresu dorastania. Zespół 
Dziecięcego Telefonu Zaufania pro-
wadzi także edukację upowszechnia-
jącą prawa dziecka poprzez spotkania 
oraz zajęcia edukacyjne. 
W dni powszednie pod numerem 
telefonu zaufania dyżury pełnią 
również specjaliści:
 �Poniedziałek – ekspert z zakresu 

spraw socjalnych,
 �Wtorek – ekspert z zakresu ochro-

ny zdrowia,
 �Środa – ekspert z zakresu prawa 

rodzinnego i postępowania w 
sprawach nieletnich oraz prawa i 
postępowania karnego dotyczą-
cego małoletnich,

 �Czwartek – ekspert z zakresu edu-
kacji i wychowania,

 �Piątek – ekspert z zakresu prawa 
rodzinnego i postępowania w 
sprawach nieletnich oraz prawa i 
postępowania karnego dotyczą-
cego małoletnich.

Warto przypomnieć rodzicom po-
stanowienia Konwencji o prawach 
dziecka:
 �prawo do życia i rozwoju, do toż-

samości, obywatelstwa,
 �prawo swobody myśli, sumienia 

i wyznania, wyrażania poglądów, 
w tym w postępowaniu admini-
stracyjnym i sądowym,

 �prawo do ochrony życia prywat-
nego, rodzinnego, domowego, 
tajemnicy korespondencji,

 �prawo do wychowania w rodzinie 
i kontaktów z rodzicami w przy-
padku rozłączenia z nimi, prawo 

Zauważ problemy swojego dziecka

Na Turnieju Feryjnym w Jele-
niej Górze Artur Pilarowski 

zajął II miejsce w kategorii Open 
B i wypełnił normę na III katego-
rię Polskiego Związku Szachowe-
go. 
Przygotowania pod okiem szefa sek-
cji szachowej CKIR Hetman Wschowa 
– Janusza Trusewicza zaowocowały 
pewną i dobrą grą naszego zawod-
nika, co przyniosło 6 zwycięstw na 
7 partii. W całym wydarzeniu wzięło 
udział 50 szachistów z Polski i Ukra-
iny, w grupie Open B zagrało 16 
zawodników. Turniej był na żywo 
transmitowany online za pomocą 
zestawów do gry firmy DGT. Dzięki 

dyrekcji CKiR we Wschowie jednym 
takim zestawem dysponuje nasz 
klub szachowy Hetman Wschowa.
Natomiast na zakończenie ferii Oli-
wer Pilarowski wziął udział w Zimo-
wym Turnieju Klasyfikacyjnym we 
Włoszakowicach. Zagrało łącznie 
60 zawodników z Poznania, Kalisza, 
Szczecina, Goleniowa, Wschowy i 
Przemętu podzielonych na katego-
rie. W turnieju c2 wśród chłopców 
wygrał Oliwer Pilarowski zdobywa-
jąc 6 punktów na 7 możliwych, wy-
pełniając jednocześnie kolejną nor-
mę - IV kategorię Polskiego Związku 
Szachowego. Gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów!

WBIEGALI NA GÓRĘ CZAROWNIC
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WIEŚ TRAILWIEŚ TRAIL

23.04.2023 r.23.04.2023 r.  
WygnańczyceWygnańczyce

#aktywnaWschowa

Bieg Górski

godz. 11:00 start biegu Wygnańczyce
zbiórka sala wiejska

poznania rodziców, jeżeli to moż-
liwe,

 �prawo do wolności od tortur, po-
niżającego traktowania, przemocy 
fizycznej lub psychicznej, wyzysku, 
nadużyć seksualnych,

 �prawo do swobodnego zrzeszania 
się, pokojowych zgromadzeń,

 �prawo do odpowiedniego do wie-
ku i stopnia rozwoju traktowania w 
ramach postępowania karnego,

 �prawa społeczne, w tym prawo do 
odpowiedniego standardu życia, 
opieki w instytucjach i zakładach, 

ochrony socjalnej, ochrony zdrowia, 
rehabilitacji społecznej i zdrowotnej,

 �prawo do ochrony przed wyzy-
skiem ekonomicznym, podejmo-
waniem pracy w zbyt wczesnym 
wieku,

 �prawo do wypoczynku i czasu wol-
nego,

 �prawo dostępu do informacji i ma-
teriałów pochodzących z różnych 
źródeł,

 �prawa do nauki, w tym prawo do 
bezpłatnej i obowiązkowej nauki 
w zakresie szkoły podstawowej.
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Litery z pól ponumerowanych utworzą hasło 
– rozwiązanie krzyżówki. 
Odpowiedzi wraz z imieniem i nazwiskiem prosimy wysyłać,  
do 10 kwietnia, pod adresem: 
„Jestem ze Wschowy”  Urząd Miasta i Gminy Wschowa,  
Rynek 1, 67-400 Wschowa

Hasło z poprzedniego numeru:  
Maria Konopnicka  
Wśród nadesłanych zgłoszeń 13 kwietnia br. rozlosujemy  
3 zestawy nagród. Nazwiska zwycięzców zostaną opubliko-
wane na stronie www.gminawschowa.pl oraz w kolejnym 
numerze gazety.

Krzyżówka numeru nr 19

Kwiecień
 �Kwiecień, plecień, bo przeplata, 

trochę zimy, trochę lata.
 �Na św. Franciszka zielenią się łany 

i ze swego zimowiska wracają bo-
ciany.

 �Gdy w Palmową Niedzielę słońce 
świeci, pełne będą stodoły, becz-
ki i sieci.

 �Jeżeli w kwietniu posuszy, nic się 
w polu nie ruszy.

 �W kwietniu łagodne kwiatki, w 
grudniu śnieżne płatki.

 �Jeśli w Wielki Piątek deszcz kropi, 
radujcie się chłopi.

 �Kiedy w Wielki Post rosa, to nasiej 
gospodarzu dużo prosa. A jeżeli 
w Wielki Piątek mróz, to proso na 
górę włóż.

 �Kiedy w kwietniu słonko grzeje, 
wtedy rolnik nie zubożeje.

 �Ciepły kwiecień, mokry maj, bę-
dzie żytko jako gaj.

 �Pogody kwietniowe – słoty ma-
jowe.

 �Deszcze częste w kwietniu wróżą, 
że owoców będzie dużo.

 �Kwiecień co deszczem rosi, wiele 
owoców przynosi.

 �Jak przygrzeje słonko, przejdzie 
kwiecień łąką.

 �Choć i w kwietniu słonko grzeje, 
nieraz pole śnieg zawieje.

 �Grzmot w kwietniu dobra nowi-
na, szron już liści nie pościna.

 �Suchy kwiecień, marzec mokry, 
maj nie chłodny, rok nie głodny.

 �Co Marek (25.04) zagrzeje Pankra-
cy (12.05) wywieje.

 �Deszcz w święty Marek, to ziemia 
w lecie jak skwarek.

Przysłowia

Nagrodzeni z poprzedniego numeru: Wisława Kuziora, Krystyna Sys, Artur Holdenmajer. Gratulujemy!

JAKI JEST GŁÓWNY CEL INWE-
STYCJI KANALIZACYJNEJ I JAKIE 
OBEJMUJE ONA ZAKRES PRAC?
Zakres prac obejmuje m.in. budowę 
rurociągu tłocznego z oczyszczalni we 
Wschowie do Konradowa, budowę 
kanalizacji grawitacyjnej oraz budowę 
przepompowni. W sumie powstanie 
prawie 6 km rurociągu, co wpłynie na 
poprawę dostępności do kanalizacji 
w tej części gminy i umożliwi w przy-
szłości rozbudowę sieci kanalizacyjnej 
w Konradowie i Kandlewie. Jest to naj-
większa  inwestycja tego typu realizo-
wana przez Spółkę w ostatnich latach. 

JAKA JEST WYSOKOŚĆ OTRZY-
MANYCH ŚRODKÓW FINAN-
SOWYCH NA BUDOWĘ SIECI 
KANALIZACYJNEJ W KONRADO-
WIE ORAZ JAKI JEST SPOSÓB 
FINANSOWANIA INWESTYCJI?
Na budowę sieci kanalizacyjnej w 

Konradowie Spółka Komunalna 
Wschowa otrzymała 5 000 000,00 
zł z dofinansowania, przyznanego 
przez marszałka województwa lu-
buskiego. Spółka złożyła wniosek 
o maksymalny przydział środków, 
który został pozytywnie rozpatrzo-
ny. Dotacja pokryje 100% inwestycji, 
czyli Spółka będzie mogła zrefundo-
wać poniesione koszty budowy sieci 
kanalizacyjnej.

PRACE JUŻ RUSZYŁY JAKI JEST 
ICH HARMONOGRAM?
Rozpoczęły się prace związane z ru-
rociągiem tłocznym, tutaj wykonaw-
ca działa w oparciu o uzgodnienia z 
właścicielami pól, z uwzględnieniem 
kalendarza wegetacyjnego i planów 
rolnych. W międzyczasie rozpocznie 
się budowa przepompowni, która jest 
pierwszym etapem inwestycji i powin-
na zakończyć się do końca roku. Drugi 

etap będzie ściśle powiązany z pierw-
szym, a prace będą kontynuowane po 
zakończeniu elementów infrastruk-
tury uwzględnionych w pierwszym 
etapie. Przewidujemy, że inwestycja 
zostanie finalnie zakończona w pierw-
szej połowie przyszłego roku.  

JAKIE KORZYŚCI PRZYNIESIE 
INWESTYCJA W BUDOWĘ SIECI 
KANALIZACYJNEJ DLA MIESZ-

KAŃCÓW KONRADO-
WA?
Mieszkańcy Konrado-

wa będą mieli duże korzyści dzięki 
nowej inwestycji. Po pierwsze, nowo-
czesny system kanalizacyjny zapewni 
skuteczne odprowadzanie ścieków, 
co z pewnością poprawi jakość życia 
mieszkańców. Budowa sieci kanaliza-
cyjnej w rejonach wiejskich przynosi 
wiele korzyści nie tylko dla mieszkań-
ców, ale także dla środowiska natural-
nego. Dzięki odprowadzaniu ścieków 
do oczyszczalni nie tylko poprawia 
się higiena i komfort życia mieszkań-
ców, ale również minimalizuje się ry-
zyko zanieczyszczenia wody i gleby. 

Poprawia to warunki dla rolnictwa i 
turystyki, co ma pozytywny wpływ na 
rozwój lokalnej gospodarki. Ponadto, 
budowa sieci kanalizacyjnej zwiększa 
wartość nieruchomości, co wpływa 
na poprawę jakości życia i standar-
dów mieszkańców.

JAKIE SĄ PLANY DOTYCZĄCE 
DALSZEGO ROZWOJU INFRA-
STRUKTURY WODNO-KANALI-
ZACYJNEJ W GMINIE?
Zespół pracowników odpowiedzial-
ny za pozyskiwanie środków zakoń-
czył z sukcesem kolejny projekt do-
tyczący budowy sieci wodociągowej 
w rejonie ulic Kolejowej i Towarowej. 
W tym przypadku fundusze będą 
pochodzić od NFOŚiGW(Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej), a umowa jest na 
etapie podpisywania. Szczegóły doty-
czące tej inwestycji pojawią się wkrót-
ce w lokalnych mediach. Chciałbym 
podkreślić, że ten niewątpliwy sukces, 
polegający na 100% dofinansowaniu 
inwestycji budowy sieci w Konrado-
wie, jest zasługą pracy zespołowej. 
Dlatego bardzo chciałbym podzięko-
wać wszystkim pracownikom Spółki, 
którzy pracowali nad pozyskaniem 
środków na ważne przedsięwzięcie 
dla tego obszaru gminy Wschowa . 
Warto pamiętać, że środki te zostały 
przyznane na podstawie wojewódz-
kiego rankingu, który decydował o 
kwalifikacji do otrzymania funduszy.
DZIĘKUJĘ ZA ROZMOWĘ.

Ruszyły prace przy budowie kanalizacji do Konradowa
PREZES ZARZĄDU SPÓŁKI KOMUNALNEJ WSCHOWA 
- KRZYSZTOF KOŁODZIEJCZYK  PODPISAŁ UMOWĘ 
NA DOFINANSOWANIE BUDOWY KANALIZACJI DO 
KONRADOWA, KTÓRA ZOSTANIE W CAŁOŚCI SFINANSOWANA 
ZE ŚRODKÓW UNII EUROPEJSKIEJ W RAMACH PROGRAMY 
ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH. OD RAZU RUSZYŁY 
PRACE W TERENIE.  BUDOWA SIECI KANALIZACYJNEJ W 
KONRADOWIE PRZEWIDUJE POŁĄCZENIE WSCHOWSKIEJ 
OCZYSZCZALNI Z GOSPODARSTWAMI DOMOWYMI, 
POPRAWIAJĄC WARUNKI SANITARNO-HIGIENICZNE W TEJ 
CZĘŚCI GMINY. O SZCZEGÓŁACH DOTYCZĄCYCH TEJ  
WAŻNEJ INWESTYCJI ROZMAWIAMY Z PANEM 
BARTŁOMIEJEM WILKIEM, DYREKTOREM TECHNICZNYM 
SPÓŁKI KOMUNALNEJ WSCHOWA.

”� Prace związane z rurociągiem tłocznym 
rozpoczęły się w kwietniu, ale szczegóły 
dotyczące położenia rur są jeszcze 
do uzgodnienia z właścicielami pól, z 

uwzględnieniem kalendarza wegetacyjnego  
i planów rolnych  
– mówi Bartłomiej Wilk, dyrektor techniczny  

w Spółce Komunalnej we Wschowie.


